Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM

D                L
 Município Bom Lugar

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

EXTRATO
Paginas............................................................................. 03

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200137.

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 13/2020-SRP.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO.
CONTRATADA(O): ANTÔNIO JACINTO DE MELO

EIRELI, CNPJ 29.203.727/0001-58.

OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes para

atender nas necessidades da Prefeitura Municipal de Bom
Lugar.

VALOR TOTAL: R$ 45.375,00 (quarenta e cinco mil,

trezentos e setenta e cinco reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020, Projeto

Atividade 04 122 0002 2002 0000 Manutenção e

Funcionamento Gabinete do Prefeito, 04 122 0003 2004

000 Manutenção e Funcionamento da Secretaria de
Administração, Elemento de Despesa 3.3.90.30.00.

VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de

2020.

DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de 2020.

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO:

OSVALDO GOMES DE SOUSA, Sec. Municipal de

Administração.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200138

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 13/2020-SRP

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
FMS

CONTRATADA(O): ANTÔNIO JACINTO DE MELO

EIRELI, CNPJ 29.203.727/0001-58.

OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do

Município de Bom Lugar/MA

VALOR TOTAL: R$ 214.625,00 (duzentos e quatorze

mil, seiscentos e vinte e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020:

Nº Projeto

Atividade

Projeto Atividade Elemento de

Despesa

10 122 0045

2013 0000

Manutenção e

Funcionamento do

FMS

3.3.90.30.00

10 122 0383

2358 0000

Enfrentamento da

Emergência Covid

19

3.3.90.30.00

10 301 0036 Manutenção e

Funcionamento da

3.3.90.30.00

2014 0000 Atenção Básica -

PAB

10 301 0036

2015 0000

Manutenção e

Funcionamento

Saúde da Família -

PSF

3.3.90.30.00

10 301 0036

2018 0000

Manutenção e

Funcionamento do

Programa Saúde

Bucal – PSB

3.3.90.30.00

10 301 0036

2019 0000

Manutenção e

Funcionamento do

NASF

3.3.90.30.00

10 302 0017

2020 0000

Manutenção e

Funcionamento

Hospitalar Postos e

Ambulatoriais

3.3.90.30.00

10 302 0055

2022 0000

Manutenção e

Funcionamento de

Média e Alta

Complexidade –

MAC

3.3.90.30.00

10 303 0037

2023 0000

Manutenção e

Funcionamento

Atividades

Tratamento de

Doenças –

Vigilância em

Saúde.

3.3.90.30.00

10 304 0038

2024 0000

Manutenção e

Funcionamento das

Ações Básicas de

Vigilância Sanitária.

3.3.90.30.00

10 122 0003

2009 0000

Manutenção e

Funcionamento da

Secretaria de Saúde

3.3.90.30.00

VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de 2020

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO:

HERBERT GOMES BATISTA, Sec. Mun. Saúde

                 ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR  SEGUNDA – FEIRA  10 DE AGOSTO DE 2020 PAG 01/03

2/4

 Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM

                ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  DE BOM LUGAR  TERÇA - FEIRA  28 DE JULHO DE 2020

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 2020139

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 13/2020-SRP
CONTRATANTE: FUNDO DE MANUT. E DESENV.

DA EDUCAÇÃO - FUNDEB

CONTRATADA(O): ANTÔNIO JACINTO DE MELO

EIRELI, CNPJ 29.203.727/0001-58.
OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes para

atender as necessidades do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação - FUNDEB

VALOR TOTAL: R$ 182.250,00 (cento e oitenta e dois
mil, duzentos e cinquenta reais)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020

Nº Projeto

Atividade

Projeto Atividade Elemento de

Despesa

12 361 0009

2042 0000

Manutenção e

Funcionamento das

Atividades do

Ensino Fundamental

40%

3.3.90.30.00

VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de

2020

DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de 2020

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO:
INALDO VASCONCELOS DA SILVA, Sec. Mun.

Educação

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200140

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 13/2020-SRP
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

CONTRATADA(O): ANTÔNIO JACINTO DE MELO

EIRELI, CNPJ 29.203.727/0001-58.
OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação do Município de Bom Lugar/MA

VALOR TOTAL: R$ 303.250,00 (trezentos e três mil,
duzentos e cinquenta reais)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020:

Nº Projeto

Atividade

Projeto Atividade Elemento de

Despesa

12 122 0003

2027 0000

Manutenção e

Funcionamento da

Secretaria de

Educação

3.3.90.30.00

12 361 0009

2030 0000

Manutenção e

Funcionamento

Unidades Escolares -

QSE

3.3.90.30.00

12 361 0009

2112 0000

Manutenção e

Desenvolvimento do

Ensino - MDE

3.3.90.30.00

12 361 0015 Manutenção e

Funcionamento

3.3.90.30.00

2032 0000 Serviço Transporte

Escolar – PNATE

12 361 0015

2037 0000

Manutenção e

Funcionamento de

Transporte Escolar -

PEAT

3.3.90.30.00

VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de 2020

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO:
INALDO VASCONCELOS DA SILVA, Sec. Mun. Educação

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200141

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 13/2020-SRP

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL

CONTRATADA(O): ANTÔNIO JACINTO DE MELO EIRELI,
CNPJ 29.203.727/0001-58.

OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes para atender

as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do

Município de Bom Lugar/MA
VALOR TOTAL: R$ 70.125,00 (setenta mil, cento e vinte e

cinco reais)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020:

Nº Projeto

Atividade

Projeto Atividade Elemento de

Despesa

08  243 0056

2067 0000

Serviço de

Convivência e

Fortalecimento de

Vínculos

3.3.90.30.00

08 244 0032 2068

0000

Manutenção e

Funcionamento do

CRAS

3.3.90.30.00

08 244 0032 2070

0000

Manutenção e

Funcionamento do

Fundo de Assistência

Social

3.3.90.30.00

08 244 0032 2077

0000

Manutenção e

Funcionamento do

IGD/SUAS

3.3.90.30.00

08 244 0032 2077

0000

Manutenção e

Funcionamento do

Programa Bolsa

Família – IGD

3.3.90.30.00

08 244 0032 2104

0000

Manutenção e

Funcionamento do

Programa Criança

Feliz

3.3.90.30.00

3/4

 Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM

                ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  DE BOM LUGAR  TERÇA - FEIRA  28 DE JULHO DE 2020

08 244 0032 2108

0000

Serviços de Proteção

Social Especial de

Média Complexidade

3.3.90.30.00

08 244 0032 2109

0000

Serviços de Proteção

Social Especial de

Alta Complexidade

3.3.90.30.00

08 244 0032 2110

0000

Benefícios Eventuais 3.3.90.30.00

08 244 0384 2359

0000

Enfrentamento da

Emergência Covid 19

3.3.90.30.00

08 122 0032 2059

0000

Manutenção e

Funcionamento da

Secretaria de

Assistência Social.

3.3.90.30.00

VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de

2020

DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de 2020

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO:

VALQUÍRIA DAYCE DA SILVA ARAÚJO, Sec. Mun.

Assist. Social

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200142
ORIGEM: PREGÃO Nº PP 13/2020-SRP

CONTRATANTE: SEC. MUN. DE OBRAS,

URB.,TRANSP.E TRANS.

CONTRATADA(O): ANTÔNIO JACINTO DE MELO
EIRELI, CNPJ 29.203.727/0001-58.

OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras

do Município de Bom Lugar/MA
VALOR TOTAL: R$ 148.125,00 (cento e quarenta e oito

mil, cento e vinte e cinco reais)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020:

Nº Projeto

Atividade

Projeto Atividade Elemento de

Despesa

15 122 0003

2048 0000

Manutenção e

Funcionamento da

Secretaria de Obras,

Urbanismo,

Transporte e

Trânsito.

3.3.90.30.00

VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de
2020

DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de 2020

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO:

OSVALDO GOMES DE SOUSA, Sec. Municipal de
Administração.